
（１）第５６号             ねぎねぎだより            令和２年７月１日

社会福祉法人 百合の会

TEL （011）774-2133

FAX （011）774-3377

発 行 令和２年７月 第５６号

発行者 オニオンコート広報委員会

★予防センター手洗いダンス★

屯田
2月4週目より、新型コロナウィルス感染拡大防止のた

め、地域活動が中止になりました。その間、屯田地区

の皆さまには、ご自宅で取り組むための体操DVDや体

操リーフレット、感染予防やフレイル予防の資料を配布

し、介護予防活動の継続をお願いしました。ようやく

6/15より地域活動を少しずつ再開しています。

百合が原
ようやく６月下旬より、感染対策の徹底の上、す

こやか倶楽部が再開しました。長期の地域活動

の自粛により、体力や筋力の低下だけではなく、

ストレスの増加による意欲の低下や気力の減退

も心配されます。そうした心配や不安が少しで

も解消され、みなさまの地域活動が継続出来る

様に取り組んでまいります。



令和２年７月１日             ねぎねぎだより             第５６号（２）

今号は個別誕生会の様子をご紹介いたします。

お寿司やてんぷらなどの大好物を召し上がったり、元ラーメン職人に美味しい

ラーメンをご披露していただいたりと楽しくみんなでお誕生日をお祝いしました。

焼きそば、美味しいです お寿司と天ぷら、最高！

これから美味しいお寿司をいただきます！念願のお寿司です！！

気合入っています！

今日はこれからラーメンを作ります
麺をゆでて、しっかりとした

湯切りがポイントです！

具をきれいに並べて…
ラーメンの出来上がり！

いただきます！！



（３）第５６号             ねぎねぎだより            令和２年７月１日

デイサービス

６月の工作「風鈴」作り

クイズラリーも２週間毎に問題が

更新され、問題の種類も豊富！

3月からリニューアルした

「日本１周歩行 の旅」
なんと！！4/２２に１周を終えて

いる方がいます。完走者には

「トロフィー」をお渡しし３７名

が参加されています。

毎月違う工作を行っています。

今月は季節に合った「風鈴」作りです。皆さ

ん、ご自宅用にと頑張って作っています。

変わり湯

２月 アヒルの湯

４月 幸福の湯

まつ毛アヒル・眉毛アヒ

ル・親子アヒルとたくさ

んのアヒル達との入浴

に癒されました。

八重桜

オニオンコート前の八重桜が

今年も満開になりました！



　　

　　

　　

令和２年７月１日             ねぎねぎだより             第５６号（４）

端午の節句の日には、みんなで鯉のぼりや背比べを合唱♪したり、

鯉のぼりを使ったゲームをしました。口の中にボールを投げ入れて

合計点数を皆様で競い合いました。

皆様とても楽しまれてるご様子を写真で紹介いたします。

私の手は食べないでね！

そんなに見つめられたら照れるわ大きいこいのぼりいだね～！

見て、私が優勝よ！

えいっ！あっ外れちゃった どこに入れたら点数高いかな？

初優勝！かっこいいでしょ！私の願い受け取ってね！鯉のぼりさん



特別養護老人ホームオニオンコート 2階、3階
4人部屋   6室  計24床
2人部屋 18室  計36床 合計 60床

（５）第５６号             ねぎねぎだより            令和２年７月１日

工事対象
工事期間

多床室プライバシー改修工事のお知らせ

特別養護老人ホームオニオンコートでは多床室プライバシー改修工事が始まり
ます。ご入所頂いているご利用者様の多床室（４人部屋、２人部屋）を改修し、
間仕切りや個別照明を設置することで、多床室であってもプライバシーに配慮し
た個室のようなスペースに改修されます。

入居者様、ご家族の皆様には、工事期間中に大変ご不便をおかけする事と存じ
ますが、何卒ご理解とご協力の程お願い申し上げます。

新しい環境での生活が、入居者様にとってより豊かなものになるよう、

職員一同取り組んでまいりますのでよろしくお願い致します。



 令和元年度社会福祉法人百合の会の決算について、次のとおりとなりましたので、お知らせ致します。

積立資産支出 6,176,165
その他の活動による支出 329,184

合 計 556,205,071 合 計 556,205,071

小 計 547,681,345
当期資金収支差額 8,523,726

事務費支出 95,346,496 その他の収入 1,888,980

固定資産取得支出 2,698,300
ファイナンスリース債務返済支出 2,825,712

【令和元年度 収支決算書】
借 方 貸 方

人件費支出 360,561,321 介護保険収入 552,965,879
事業費支出 78,488,326 受取利息配当金収入 1,212

次期繰越活動増減差額 417,984,412
純資産の部合計 970,177,545

資産の部合計 1,041,847,730 負債及び純資産の部合計 1,041,847,730

純資産の部
基本金 122,053,700
国庫補助金等特別積立金 430,139,433

令和２年７月１日             ねぎねぎだより             第５６号（６）

【令和元年度 貸借対照表】
資産の部 負債の部

流動資産 229,503,805 流動負債 26,476,301
固定資産

その他の支出 1,255,841 施設整備補助金収入 1,349,000

812,343,925 固定負債 45,193,884
負債の部合計 71,670,185

令和２年９月末までの行事予定をお知らせします。

近くなったら施設内にポスターで掲示して、あらためて皆様にお知らせいたします。

中旬～特養、DS ジンギスカン

28日（火） 合同誕生会

1日（土） なつまつり

14日（金） 合同誕生会

新型コロナウイルス感染症拡
大防止の為、今年のなつまつ

の参加は控えて頂くこととな
りました。
楽しみにされていた方々には
大変ご迷惑おかけいたします
が、ご理解・ご協力のほどよ
ろしくお願い致します。

15日（火） 合同誕生会

19日（土） 敬老祝賀会


